
Stránka 1 z 21 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti  

a hospodaření za rok 2011 
 

 

 

 

 



Stránka 2 z 21 
 

Poskytovatel sociální služby: Domov pod Kuňkou 

Zřizovatel:     Pardubický kraj 

Adresa:    Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště 

IČ:     71176217 

Statutární zástupce:  ředitel organizace Bc. Tomáš Černík 

Kontakty:    tel.: 466415636 

     fax: 466430777 

     email: info@dpkr.cz 

     internet: http://www.dpkr.cz 

 

 

 

 

mailto:info@dpkr.cz
http://www.dpkr.cz/


Stránka 3 z 21 
 

 

 

 

Obsah 

 

1. STRUČNÁ IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ ........................................................... 4 

2. UŽIVATELÉ SLUŽBY ......................................................................................... 5 

3. ZAMĚSTNANCI .................................................................................................... 8 

4. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE ..................................................................... 11 

5. KONTROLNÍ ČINNOST ................................................................................... 13 

6. PŘEHLED INTERNÍCH AUDITŮ ................................................................... 13 

7. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT PRO ZAMĚSTNANCE .............. 14 

8. USKUTEČNĚNÉ PRAXE STUDENTŮ ............................................................ 15 

9. REALIZOVANÉ PROJEKTY ........................................................................... 16 

10. PŘEHLED AKCÍ PRO UŽIVATELE ............................................................... 17 

11. PODĚKOVÁNÍ ZA DARY A SPOLUPRÁCI .................................................. 19 

12. ČINNOST V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ ............................... 20 

13. ZÁVĚR .................................................................................................................. 21 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 4 z 21 
 

1. STRUČNÁ IDENTIFIKACE ZAŘÍZENÍ 

 

Domov pod Kuňkou (dále jen DPK) je příspěvkovou organizací Pardubického kraje, 

v hodnoceném období registrovanou na základě rozhodnutí Krajského úřadu Pardubického 

kraje jako poskytovatel sociální služby „Domovy pro osoby se zdravotním postižením“ podle 

§ 48 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

zákon o sociálních službách), na adrese Ráby 162, 533 52 Staré Hradiště. 

 

Posláním DPK je poskytovat v souladu se standardy kvality sociálních služeb pobytové 

sociální služby osobám od tří let věku s různým stupněm mentálního nebo kombinovaného 

postižení, které mají z důvodu svého postižení sníženou možnost zvládat základní životní 

potřeby a potřebují pravidelnou pomoc jiné fyzické osoby, kterou jim nemůže zajistit služba 

terénní či ambulantní. Při poskytování sociálních služeb postupuje DPK takovým způsobem, 

aby se život uživatelů maximálně blížil běžnému způsobu života. 

 

Sociální služby jsou v DPK poskytovány dětem i dospělým osobám (minimálně od tří let 

věku) bez rozdílu pohlaví, které mají mentální postižení, mentální postižení s přidruženým 

postižením tělesným či smyslovým, nacházejí se v důsledku svého zdravotního stavu v 

nepříznivé sociální situaci, a jejichž podporu při realizaci úkonů běžného denního života není 

možno trvale zajistit prostřednictvím rodiny ani terénních či ambulantních sociálních služeb. 

 

Sociální služby jsou poskytovány prioritně osobám žijícím před přijetím do DPK na území 

Pardubického kraje, pouze v případě dlouhodobě volné kapacity též osobám žijícím mimo 

tento kraj.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 5 z 21 
 

2. UŽIVATELÉ SLUŽBY 

(stav uživatelů k 31. 12. 2011, struktura s ohledem na pohlaví, věk, trvalé bydliště a 

stupeň závislosti, celkový počet zájemců o službu v databázi žadatelů k 31. 12. 

2011)  

 

K 31. 12. 2011 žilo v DPK celkem 91 uživatelů služby, z toho 81 mužů a 10 žen, 

s průměrným věkem 45,2. Průměrný počet uživatelů za kalendářní rok 2011 byl 86,72, což 

při kapacitě 92 lůžek činí průměrnou obložnost 94,26%. 

Počet nových nástupů za rok 2011  byl 10 (8 mužů, 2 ženy), počet ukončených pobytů 

(bez rozlišení důvodů) 4.  

Z celkového počtu 91 uživatelů mělo k 31. 12. 2011 trvalý pobyt na adrese zařízení 72 

osob, mimo zařízení 19.  

 

Způsobilost k právním úkonům: 

Uživatelé plně způsobilí k právním úkonům:   6 

Uživatelé částečně omezení ve způsobilosti k právním úkonům: 11 

Uživatelé zbavení způsobilosti k právním úkonům:                        74 

 

Obložnost v DPK za rok 2011 v procentech podle kalendářních měsíců             

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Počet uživatelů 85,84 87,00 87,00 86,00 86,00 86,00 87,42 86,19 86,00 86,03 86,77 90,35 

Kapacita 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 92,00 

Obložnost (%) 93,30 94,57 94,57 93,48 93,48 93,48 95,02 93,69 93,48 93,51 94,31 98,21 

 

 

______________________________________________________________________ 



Stránka 6 z 21 
 

Věková struktura a pohlaví uživatelů DPK 

 

  Věkové pásmo Počet    Počet mužů a žen Počet  

  do 6 let 0    Muži 81  

  7 - 12 let 2    Ženy 10  

  13 - 18 let 3       

  19 - 26 let 5       

  27 - 65 let 74       

  66 - 75 let 5       

  76 - 85 let 2       

 

 

 
 

           Věková struktura v procentech 

 

 

               
 

   Složení podle pohlaví v procentech 

 

 

 

 



Stránka 7 z 21 
 

Počty dospělých uživatelů dle stupně závislosti 

 

 

 

 

 

  Příspěvek na péči Uživatelů Částka  

  Nemá 3 (3%) 0,- Kč  

  I (lehká závislost) 17 (20%) 13.600,- Kč 

((3(3%(3%) 

 

  II (středně těžká závislost)  

zzávislostzávislost) 

26 (30%) 104.000,- Kč 

(21%) 

 

  III (těžká závislost) 25 (30%) 200.000,- Kč 

(40%) 

 

  IV (úplná závislost) 15 (17%) 180.000,- Kč 

(36%) 

 

  Celkem: 86 497.600,- Kč  

   

 

 

Počty nezletilých uživatelů dle stupně závislosti 

 

 

 

 

 

  Příspěvek na péči Uživatelů Částka  

  Nemá 0 0,- Kč  

  I (lehká závislost) 0 0,- Kč  

  II (středně těžká závislost)  

zzávislostzávislost) 

0 0,- Kč  

  III (těžká závislost) 0 0,- Kč  

  IV (úplná závislost) 5 (100%) 60.000,- Kč 

(36%) 

 

  Celkem: 5 60.000,- Kč  

  

 

 

Ke dni 31. 12. 2011 registruje DPK v evidenci žadatelů, se kterými dosud nebyla 

uzavřena smlouva o poskytování sociální služby, celkem 20 uchazečů. 

______________________________________________________________________ 



Stránka 8 z 21 
 

3. ZAMĚSTNANCI  

(stav zaměstnanců k 31. 12. 2011, členění dle povolání, úvazky) 
 

Celkový počet k 31. 12. 2011 – 68 zaměstnanců 

Přepočtený počet – 65,88 zaměstnanců 

 

Členění dle pracovních pozic k 31. 12. 2011:   

 
 Oddělení ředitele 

1 Ředitel  

1 Personalista, asistent ředitele 

 

 Sociální oddělení 

1 Vedoucí oddělení, zástupce ředitele 

3 Sociální pracovník 

1 Mzdová účetní, referent sociálních věcí 

 

 Ekonomické oddělení 

1 Vedoucí oddělení  

1 Účetní 

1 Skladnice 

 

 Terapeutické oddělení 

1 Vedoucí oddělení 

8 Pracovník v sociálních službách 

1 Pedagogický pracovník 

 

 Zdravotní oddělení 

1 Vedoucí oddělení 

1 Fyzioterapeut 

23 Pracovník v sociálních službách 

9 Všeobecná zdravotní sestra 

4 Uklízečka 

 

 Provozní oddělení 

1 Vedoucí oddělení  

1 Technický pracovník 

1 Pomocník údržby 

2 Pradlena 

3 Kuchař 

2 Zaučený kuchař 

 
 
 
 
 
 
 



Stránka 9 z 21 
 

Počet úvazků k 31. 12. 2011  

Technicko – hospodářský pracovník 9 

Sociální pracovník 2,75 

Pedagogický pracovník 1 

Pracovník v sociálních službách 30,5 

Zdravotnický pracovník 10 

Úklid 3,375 

Úsek údržby 1,25 

Úsek prádelny 2 

Úsek kuchyně 5 

Skladník 1 

Počet úvazků celkem 65,875 

 
 
 
 

Počet zaměstnanců na jednotlivých odděleních 
 

 
 Oddělení ředitele                                                  Sociální oddělení

    
 
         
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 

     
 

 Terapeutické oddělení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ředitel 

1 

Asistent ředitele + personální pracovník 
1 

 

Vedoucí sociálního 
oddělení 

1 

Sociální pracovník  

3 

Mzdová účetní, 
referent soc. věcí 

1 
1 

Vedoucí terapeutického 
oddělení 

1 

Pracovník 
v sociálních službách 

8 

Pedagogický 
pracovník 

1 



Stránka 10 z 21 
 

       Zdravotní oddělení 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

       Ekonomické oddělení 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Provozní oddělení 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vedoucí zdravotního 
oddělení 

1 

Všeobecná zdravotní 
sestra 

9 

Pracovník v sociálních 
službách 

23 
23 

Úklid 

4 

Fyzioterapeut 

1 

Vedoucí ekonomického 
oddělení 

1 

Účetní 
1 

 

Skladník 
1 
 

Vedoucí provozního 
oddělení 

1 

Kuchař 

5 

Technický 
pracovník 

2 

Pradlena 

2 



Stránka 11 z 21 
 

4. HOSPODAŘENÍ ORGANIZACE 

 
Příjmy z činnosti organizace: 

 

druh služby 
přepočtený 

počet 
uživatelů 

nároky na 
platby od 
uživatelů - 

ubytování + 
strava 

nároky na 
platby od 
uživatelů 
závislosti 

nárok na 
dotaci 
MPSV                      

(účet č.672) 

nárok na  
příspěvek 
zřizovatele                           

(účet č.672) 

nároky na 
platby od 

zdravotních 
pojišťoven 

ostatní 
výnosy 

§ 48 zákona  
o sociálních 

službách 

 
86,7 

 

 
7 149 389 

 

 
6 319 883 

 

 
10 440 000 

 

 
4 840 000 

 

 
3 261 946 

 

 
897 950 

 

                

celkem  86,7 7 149 389   6 319 883 10 440 000  4 840 000  3 261 946  897 950  

 
 

Celkové příjmy z hlavní činnosti činily 32.909.168,29 Kč. Doplňkovou činnost organizace 

nemá.  

Transfery obdržela organizace z MPSV a od zřizovatele. Příjmy za poskytování hlavní 

služby (ubytování a stravování) odpovídají stanovené výši úhrad.  

Dary pro Pardubický kraj – Domov pod Kuňkou činily v roce 2011 částku 50.000,-- Kč od 

soukromé osoby, která si nepřála být zveřejněná.  

 
 

Struktura nákladů: 

    

Výdaj (účet) 
Výše 

(v tis. Kč) 

  

Spotřeba materiálu (501)  4.088,60 

Spotřeba energií (502)  2.043,47 

Opravy a údržba (511)   520,23  

Cestovné (512)       26,90 

Náklady na reprezentaci (513)         9,79 

Ostatní služby (518)  1.393,37 

Mzdové náklady (521) 16.696,00 

Zákon. soc. pojištění (524)  5.673,53 

Zákon. soc. náklady (527)   184,79 

Jiné sociál. náklady (528)    97,17 

Jiné daně a poplatky (538)      12,80 

Jiné pokuty a penále (542) 0 

  Ostatní náklady z činnosti (549)  127,82 

Odpisy dlouhodobého majetku (551) 2.010,85 

Ostatní finanční náklady (569) 23,85 

  

Celkem 32.909,17 

                



Stránka 12 z 21 
 

V účtu 501 činí nejvyšší položku účet 501180 potraviny ve výši 2.163.529,36 Kč, dále účet 

501100 všeobecný materiál ve výši 757.679,95 Kč a účet 501170 DDHM od 3 tis. do 40 tis. 

ve výši 871.632,46 Kč.  

Účet 502 – energie se skládá z účtu 502100 elektrická energie v hodnotě 768.040,79 Kč, 

účet 502200 plyn ve výši 1.101.860,70 Kč a účet 502400 vodné ve výši 173.569,-- Kč. 

Účet 518 – ostatní služby tvoří z největší části účet 518230 služby nevýrobní povahy ve 

výši 355.655,90 Kč, účet 518290 softwarové práce ve výši 315.272,04 Kč, účet 518100 

programy do počítače, software ve výši 126.034,25 Kč, účet 518110 telefonické poplatky ve 

výši 228.327,05 Kč a účet 518130 nájemné bytů Přelouč a Sezemice ve výši 126.034,25 Kč.   

Účet 521 – mzdové náklady a s tím spojené účty 524 a 527 jsou čerpány ve výši 

stanovených závazných ukazatelů. 

Odpisy jsou čerpány dle schváleného odpisového plánu.  

Celkové náklady organizace činily částku 32.909.168,29 Kč. 

 
Organizace Domov pod Kuňkou hospodařila v roce 2011 s vyrovnaným rozpočtem, 

výsledek hospodaření byl nulový. 
 

 
Investiční fond ve výši 350.164,-- Kč byl použit do provozu na údržbu a opravy. 

Investice v roce 2011 byly pořízeny ve výši 1.735.141,30 Kč, z toho činilo zhodnocení 

budovy částku 1.473.057,70 Kč (rekonstrukce podlahy v kuchyni, částečné zateplení II. 

patro, klimatizace kanceláří, drobné stavební úpravy a datová síť), pořízení telefonní 

ústředny ve výši 119.703,60 Kč a nehmotného majetku ve výši 142.380,-- Kč (www stránky a 

účetní program Helios Red). 

Krajskému úřadu Pardubického kraje byla odvedena částka ve výši 3.000.000,-- Kč. 

Zůstatek investičního fondu činil ke konci roku 2011 částku 8.098.724,83 Kč (z toho 8 mil. 

Kč nepřekročitelného zůstatku je rezervou pro případné havarijní potřeby Domova pod 

Kuňkou, případně pro nepředvídatelné události ostatních příspěvkových organizací 

zřizovaných krajem v sociální oblasti). 

Rezervní fond byl v roce 2011 čerpán ve výši 52.802,-- Kč na kulturní, rekreační, 

sportovní a zájmové akce uživatelů (účelové prostředky).  

Fond odměn nebyl v roce 2011 čerpán. 

Fond kulturních a sociálních potřeb byl použit ve výši 220.403,-- Kč, převážně na 

stravování zaměstnanců DPK, dále pak na dary k výročí a odchodu zaměstnanců DPK do 

důchodu a ostatní užití, která slouží kulturnímu a sociálnímu rozvoji zaměstnanců. Zůstatek 

fondu ke konci roku činil 27.291,25 Kč. 

 

 

 

 

 



Stránka 13 z 21 
 

Přehled ročních závazných ukazatelů: 

Příspěvek na provoz   4.840.000,-- Kč 

Mzdové náklady    16.696.000,-- Kč 

 z toho  limit na platy                        16.596.000,-- Kč 

  limit OON                            100.000,-- Kč 

Plán objemu účetních odpisů                 2.027.077,-- Kč 

 

Konstatování: Limity závazných ukazatelů byly dodrženy. 

 

 

5. KONTROLNÍ ČINNOST 

(kontroly externích kontrolních orgánů za rok 2011) 

 

 
název kontrolní orgán datum 

kontrolní 
nález 

  přijatá 
opatření 

1. 

Kontrola způsobu účtování a 
použití dotace poskytnuté DPK 
z kapitoly 313 – MPSV státního 
rozpočtu na rok 2010 

 
SYSTEMA AUDIT a.s. 

číslo auditorského 
osvědčení 237 

 

21.6 2011 
závady 

neshledány 
bez 

opatření 

2. Kontrola plnění opatření  
Krajský úřad 

Pardubického kraje 
26.7 2011 

závady 
odstraněny 

bez 
opatření 

3. 
Kontrola dodržování povinností 
stanovených zákonem č. 
258/2000Sb. 

Krajská hygienická 
stanice Pardubického 

kraje se sídlem v 
Pardubicích 

31.10.2011 
závady 

neshledány 
bez 

opatření 

4. 
Profesní rozvoj zaměstnanců v 
DPK 

Krajský úřad 
Pardubického kraje 

11.11.2011 
závady 

neshledány 
bez 

opatření 

 

 
 

6. PŘEHLED INTERNÍCH AUDITŮ 

 
Interní audity v roce 2011 

 název auditor datum kontrolované období 

1. 

Posouzení hospodaření 
s hotovostními depozity 
uživatelů Domova pod 
Kuňkou 

Jana Kudrnová  - 
pověřená výkonem 
interního auditu 

19.7.2011 – 29.7.2011 1.1.2010 – 30.6.2011 

2. 
Posouzení tvorby a čerpání 
fondu kulturních a sociálních 
potřeb v roce 2010 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

 
1. 8. 2011 1.1.2010 – 31.12.2010 

3. 
Kontrola stanovených limitů 
pokladní hotovosti 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

4. 8. 2011 1.1.2010 – 31.12.2010 

4. 
Posouzení způsobu čerpání 
dotací za rok 2010 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

 
3. 8. 2011 

 
1.1.2010 – 31.12.2010 



Stránka 14 z 21 
 

5. 
Prověření spolehlivosti a 
účinnosti řídící kontroly 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

18. a 31.10.2011 1.1.2010 – 31.12.2010 

6. 

Posouzení a odpisování 
dlouhodobého hmotného 
majetku za období leden až 
září 2011 

Jana Kudrnová- 
pověřená výkonem 
interního auditu 

18.10.;  3. a 7.11.2011 1.1.2011 – 30.9.2011 

 
 

 

7. PŘEHLED VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT PRO ZAMĚSTNANCE 

 

 
 

vzdělávací aktivity 

1. Aktuality v nemocenském pojištění 

2. Aktuální problematika důchodového pojištění 

3. Aktuální problémy v účtování příspěvkových organizací 

4. Benchmarkingová databáze sociálních služeb 

5. Cestovní náhrady v roce 2011 včetně jejich správného účtování, silniční daň 

6. Daň z příjmů ze závislé činnosti 

7. Daň ze závislé činnosti 

8. Daně a příspěvkové organizace 

9. Daňové přiznání, praktické vyplnění tiskopisu DPPO 

10. Dlouhodobá péče v České republice 

11. Dlouhodobý majetek v účetnictví příspěvkových organizací 

12. Dokumentace klienta IS Cygnus 

13. Důchodové pojištění - změny od 30.9.2011 

14. ELDP 2011 

15. Evidence a inventarizace majetku a závazků PO a obcí v roce 2011 

16. Finanční kontrola a řešení rizik 

17. Firemní kultura 

18. Fundraising 

19. Hygienické požadavky ve stravovacích službách 

20. III. výroční kongres poskytovatelů sociálních služeb ČR 

21. Individuální plánování – interní školení 

22. Individuální plánování se zaměřením na lidi s postižením 

23. Inkontinentní pomůcky 

24. IS Cygnus - ovládání modulu majetek 

25. IS Cygnus – ovládání modulu zaměstnanci 

26. Klienti s problémovým chováním 

27. Komunikace a spolupráce v týmu 

28. Komunikace s klienty s problémy v dorozumívání, komunikační systémy 

29. Krajská konference hromadného stravování + hygienické minimum ve stravovacích službách 

30. Kvalita sociálních služeb 

31. Manažerský MIX 

32. Metody a organizace Supervize v zařízeních sociálních služeb 

33. Mezioborová spolupráce při léčbě ran a kožních defektů 

34. Odborný kurz ústavního stravování 

35. Ochrana práv osob, § 89 zákona o sociálních službách 

36. Ovládání programu Helios Red 

37. PAR/1, změny v účetnictví a daních u příspěvkových organizací v roce 2011 

38. Partnerské a sexuální soužití klientů s mentálním postižením 

39. Personalistika a mzdová evidence Helios Red 



Stránka 15 z 21 
 

40. PR a mediální komunikace 

41. Pracovní poměr z pohledu inspekce práce 

42. Právní odpovědnosti poskytovatelů sociálních služeb 

43. Právní způsobilost a opatrovnictví 

44. Proces individuálního plánování, standardy kvality 

45. Produktové školení 

46. Rozvoj organizace a strategické plánování 

47. Rozvoj týmové spolupráce 

48. Setkání členů APSS Pardubického kraje 

49. Setkání vedoucích pracovníků Domovů pro seniory a Domovů pro osoby se zdravotním postižením 

50. Sociální služby na hraně 

51. Současnost a perspektiva sociální péče ve společnosti 21. století 

52. Specifikace práce s osobami s mentálním postižením 

53. Spisová a archivní služba 

54. Standardy kvality č. 3 a č. 4 

55. Stáž – Domov pod hradem Žampach 

56. Stáž – DSS Slatiňany 

57. Stravování ve školních a závodních jídelnách, práce s konvektomatem, sestavování jídelních lístků 

58. Supervize 

59. Školení v Požární ochraně 

60 Transformace a deinstitualizace sociálních služeb 

61. Úvod do arteterapie 

62. Vybrané kapitoly z managementu 

63. Výživa ve zdraví a v nemoci 

64. Vztahy mezi zřizovatelem a příspěvkovou organizací se zaměřením na majetek 

65. WebArchitect 2.95 - ovládání webových stránek DPK 

66. Základy první pomoci pro pracovníky v pobytových zařízeních sociálních služeb 

67. Zákon o sociálních službách 

68. Zákoník práce a další pracovně právní předpisy 

69. Změny v účetnictví od 1. 1. 2011 u příspěvkových organizací 

70. Změny ve mzdové účtárně od 1. 1. 2011 

 

Všichni odborní pracovníci na pozicích sociální pracovník a pracovník v sociálních službách 

v daném roce absolvovali v zákonem stanoveném rozsahu další vzdělávání, kterým si 

obnovovali, upevňovali a doplňovali kvalifikaci.  

 

 

8. USKUTEČNĚNÉ PRAXE STUDENTŮ  

Vysílající organizace 
Počet 
osob 

Počet 
hodin 

Zaměření 
Oddělení, na 

které byl studen 
zařazen 

Střední pedagogická škola J. 
H. Pestalozziho, Litoměřice 

1 100 
Výchovná a humanitární 

činnost – sociálně 
výchovná činnost 

Terapeutické, 
Zdravotní 

Univerzita Pardubice, Fakulta 
zdravotnických studií – studijní 
program Ošetřovatelství 

1 80 Ošetřovatelství Zdravotní 

Univerzita Hradec Králové, 
Pedagogická fakulta 

1 30 Speciální pedagogika Sociální 

EDUCAnet – Střední odborná 
škola Pardubice, s.r.o. 

 
1 

90 
IT technologie, 
administrativa 

Ekonomické 

Vzdělávací agentura Memory 
Training, Praha  

1 126 
Odborná praxe v rámci 
rekvalifikačního kurzu 

„Pracovník sociální péče“ 
Zdravotní 



Stránka 16 z 21 
 

Univerzita Pardubice, Fakulta 
zdravotnických studií – studijní 
program Zdravotně sociální 
pracovník 

1 80 
Zdravotně sociální práce – 
individuální odborná praxe 

Terapeutické, 
Sociální 

Univerzita Hradec Králové, 
Pedagogická fakulta 

1 30 Speciální pedagogika Terapeutické 

Univerzita Karlova v Praze, 
lékařská fakulta v Hradci 
Králové 

1 40 Všeobecné lékařství Zdravotní 

MARLIN, s.r.o. Pardubice  1 98 

Odborná praxe v rámci 
rekvalifikačního kurzu 

„Pracovník v sociálních 
službách“ 

Zdravotní 

Vyšší odborná škola 
pedagogická a Střední 
pedagogická škola Litomyšl 

1 60 
Výchovně vzdělávací práce 

s dětmi 
Terapeutické 

 

 

9. REALIZOVANÉ PROJEKTY 

Domov pod Kuňkou byl v roce 2011 partnerem projektu PROFESIONÁL - Registrační 

číslo: CZ.1.04/3.1.03/45.00034, jehož realizátorem je Dům techniky Pardubice spol. s r. o. 

Partneři projektu Asociace pomáhající lidem s autismem – APLA Praha 

   Domov pod Kuňkou 

   Domov pod hradem Žampach 

   Domov na rozcestí 

   Domov u studánky 

Datum zahájení: 1. 6. 2010 

Datum ukončení: 31. 5. 2012 

Cíl projektu:  Posílení odborných kompetencí vedoucích pracovníků a pracovníků 

v sociálních službách, kteří pracují v zařízeních poskytovatelů 

sociálních služeb určených pro cílovou skupinu osoby s mentálním 

postižením. 

Tematické oblasti:  Management a strategické plánování  

 Kvalita poskytování služeb 

 Tým a týmová spolupráce 

 Přímá práce s klientem   

 

 

 

TENTO PROJEKT JE FINANCOVÁN Z EVROPSKÉHO SOCIÁLNÍHO FONDU PROSTŘEDNICTVÍM 

OPERAČNÍHO PROGRAMU LIDSKÉ ZDROJE A ZAMĚSTNANOST A STÁTNÍHO ROZPOČTU ČR. 



Stránka 17 z 21 
 

10. PŘEHLED AKCÍ PRO UŽIVATELE 

Ve sledovaném roce se měli uživatelé služby možnost účastnit rozličných akcí 

pořádaných Domovem pod Kuňkou nebo jinými subjekty.  

 

 

Akce pořádané Domovem pod Kuňkou a realizovány v areálu DPK buď pro samotné 

uživatele služeb, nebo jako akce otevřené veřejnosti 

 
 

28. 4. 2011 Pálení čarodějnic 

2. 6. 2011 Sportovní den 

30. 6. 2011 Oslava závěru školního roku 

30. 8. 2011 Cestovatelské promítání fotografií 

20. 9. 2011 Cestovatelské promítání fotografií 

17. 10. 2011 Cestovatelské promítání fotografií 

18. 10. 2011 Pohádkový les 

4. 11. 2011 Halloween – lampiónový průvod 

15. 11. 2011 Posezení s dechovkou 

23. 11. 2011 Cestovatelské promítání fotografií 

5. 12. 2011 Mikulášská nadílka  

14. 12. 2011 Kouzelnické vystoupení 

20. 12. 2011 Vánoce s rádiem Černá Hora 

20. 12. 2011 Vánoční besídka  

24. 12. 2011 Štědrovečerní večeře 

31. 12. 2011 Silvestrovské veselí 

 

 

Akce pořádané Domovem pod Kuňkou nebo jinými subjekty, konané mimo areál DPK 

 

16. 2. 2011 Valentýnský ples 

16. 3. 2011 Divadelní představení na prevenci šikany 

28. 3. 2011 Divadelní představení Doremifasůl nad zlato 

4. 4. 2011 Matějská pouť v Praze 

6. 4. 2011  Turnaj ve stolním tenise - Nový Bydžov 

19. 4. 2011 "Chceme žít s Vámi" celorepubliková akce TV Nova 

20. 4. 2011 Návštěva hřebčína v Kladrubech nad Labem 

2. 5. 2011 Divadelní představení: Kašpárek a Kalupinka 

4. 5. 2011 Návštěva Perníkové chaloupky 

13. 5. 2011 Zámek Pardubice 

29. 5. 2011 Pohádka "O neposlušných kůzlátkách" – představení veřejnosti 

31. 5. 2011 Sportovní hry 2011 v Třemošnici 

1. 6. 2011 Pohádka "O neposlušných kůzlátkách" – představení veřejnosti 

10. 6. 2011 Děčínská Kramle 

25. 6. 2011 Parní víkend v Rosicích 

28. 6. 2011 Výlet do Ratibořic u České Skalice 

4. 7. 2011 Výlet na Kočičí hrádek 



Stránka 18 z 21 
 

11. 7. 2011 Návštěva obory 

14. 7. 2011 Za vodníky, pohádkovými bytostmi s Švandou Dudákem do Choltic 

31. 8. 2011 Výlet do Pardubic 

2. 9. 2011 Koně v akci 

3. 9. 2011 Celodenní výlet do země pohádek a dinoparku 

7. 9. 2011 Výlet na Kunětickou horu 

10. 9. 2011 Výlet do Bohdanče 

10. 9. 2011 Zámecké slavnosti 

13. 9. 2011 Návštěva sdružení Apolenka 

22. 9. 2011 Účast na akci „Les plný povolání“ 

24. 9. 2011 Posvícení v Dražkovicích 

27. 9. 2011 Rekreace - Dlouhé Rzy v Orlických horách 

4. 10. 2011 Muzeum loutkařských kultur v Chrudimi 

4. 10. 2011 Návštěva hřebčína a parku ve Slatiňanech 

10. 11. 2011 Obří akvárium - deštný prales 

24. 11. 2011 Hvězdárna Pardubice 

6. 12. 2011 Sukova síň - Dům hudby Pardubice 

10. 12. 2011 Šrámkův statek – Piletice 

13. 12. 2011 Praha – účast na Vánočních trzích 

 

 

 



Stránka 19 z 21 
 

11. PODĚKOVÁNÍ ZA DARY A SPOLUPRÁCI 

Domov pod Kuňkou si dovoluje touto cestou poděkovat všem zástupcům 

Pardubického kraje, představitelům obcí, měst, zástupcům státní správy, různým 

podnikatelským i soukromým subjektům a zejména všem dárcům, včetně těch anonymních, 

za poskytnutou pomoc v roce 2011.  

Uživatelé a zaměstnanci Domova pod Kuňkou si náklonnosti, která jim byla v daném 

roce poskytnuta, velmi váží.  

 

Poděkování patří všem spolupracujícím subjektům (v abecedním pořadí): 

 

 Anonymní dárci 

 Česká správa sociálního zabezpečení 

 Denní stacionář Slunečnice 

 Divadlo Exil 

 DJ Miloš Láša 

 Dobrovolníci 

 Dobrovolnické centrum Pardubice o. s. 

 Domov na rozcestí Svitavy 

 Domov sociálních služeb Skřivany 

 Dům techniky Pardubice spol. s.r.o. 

 Jiroušek Miloš 

 Klub žen z Trávníka 

 Laštůvková Hana 

 LENTILKA - Dětské rehabilitační centrum Pardubice 

 Magistrát města Pardubice 

 Město Sezemice 

 Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR 

 MUDr. Andrea Bryčková 

 MUDr. Valerián Panáček 

 Obec Ráby 

 Okresní soud Pardubice 

 Pardubická krajská nemocnice, a. s. 

 Pardubický kraj 

 Půrová Pavlína 

 Rádio Černá Hora 

 Sdružení občanů pro pomoc zdravotně postiženým „Apolenka“ - hiporehabilitace 

 Slunečnice o. s.  

 Základní škola a Praktická škola Svítání o. p. s. 

 Základní škola Pardubice-Ohrazenice 

 

 

 



Stránka 20 z 21 
 

12. ČINNOST V OBLASTI POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ  

Ve smyslu ustanovení § 18 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zveřejňuje Domov pod Kuňkou výroční zprávu 

za rok 2011 o své činnosti v oblasti poskytování informací podle uvedeného zákona: 

 

písm. a)  počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí 

žádostí 

- ve sledovaném roce nebyly podány žádné žádosti o informace, a tudíž 

nebyla vydána ani žádná rozhodnutí 

 

písm. b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí 

- nebylo vydáno žádné obvolání 

 

písm. c)  opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání 

rozhodnutí 

- nekonalo se žádné soudní řízení 

 

písm. d) výčet poskytnutých výhradních licencí 

- nebyly poskytnuty žádné výhradní licence 

 

písm. e)  počet stížností podaných podle § 16a předmětného zákona 

- nebyla podána žádná stížnost 

 

písm. f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona 

- Domov pod Kuňkou bezprostředně zodpovídá telefonické a e-mailové 

dotazy, které nejsou evidovány podle zákona č. 106/199 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Stránka 21 z 21 
 

 

13. ZÁVĚR 

V roce 2011 byly (s výjimkou individuálního plánování, ve kterém probíhalo postupné 

zavádění změn celého systému) přepracovány všechny interní předpisy týkající se kvality 

poskytování služeb. V této souvislosti byly stanoveny nové dlouhodobé i krátkodobé cíle 

organizace na nadcházející období, které se daří průběžně naplňovat. Mezi již splněné cíle 

patří mimo jiné založení Zpravodaje Domova pod Kuňkou, tedy vlastních novin, které 

informují širokou laickou i odbornou veřejnost o dění v DPK, a zprovoznění nových 

internetových stránek, které podávají ucelený soubor informací o poskytování sociální služby 

v DPK. 

V Domově pod Kuňkou se pracuje s vědomím, že práce v sociálních službách není 

prací o lidech, ale prací s lidmi. Individuální přístup, lidská důstojnost, rozvoj samostatnosti, 

sociální začleňování, kvalita poskytovaných služeb, dodržování lidských práv a základních 

svobod, to jsou principy, ze kterých pracovníci Domova pod Kuňkou vychází a které při 

svých činnostech uplatňují. O tom, že se jim to daří, svědčí protokol k ověřování kvality 

poskytované sociální služby v Domově pod Kuňkou vyhotovený pracovníky Krajského úřadu 

Pardubického kraje, jehož závěr zní: „Služba domov pro osoby se zdravotním 

postižením je poskytována kvalitně, písemná pravidla jsou zpracována ve velmi dobré 

kvalitě a v praxi se podle nich postupuje. Pracovníci poskytují službu dobře, dodržují 

práva uživatelů a žádné závažné nedostatky nebyly při ověřování kvality shledány.“ 

 

 

Z podkladů pracovníků Domova pod Kuňkou zpracoval Bc. Brenner 

 

 

Ráby dne 29. února 2012 
 

 

Schválil:  ………………………………. 

       Bc. Tomáš Černík 
            ředitel DPK 
 
 


